ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

/<р- *.№ т
г. Брянск

Об утверждении ставки субсидии в 2023 году по
мероприятию «Агрохимическое обследование
сельскохозяйственных земель» государственной
программы «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия Брянской
области»

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от
30.01.2019 № 18-п «Об утверждении государственной программы «Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия Брянской области», приложением 3 Порядка предоставления
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской области в рамках
государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Брянской области»,
утвержденного постановлением Правительства Брянской области от 16 марта 2020 г.
№ 79-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным
товаропроизводителям Брянской области в рамках государственной программы
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия Брянской области» (далее - Порядок)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить ставку субсидии по мероприятию «Агрохимическое обследование
сельскохозяйственных земель» в размере 111 рублей за 1 гектар агрохимического
обследования сельскохозяйственных земель и расчет размера ставки субсидии
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить настоящий
приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора
департамента С.Г. Шаповалов

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
*  20*£̂ г .
Регистрационный номер

Приложение
к приказу департамента сельского хозяйства
Брянской области от

Порядок расчета ставки субсидии
по мероприятию «Агрохимическое обследование сельскохозяйственных земель»

государственной программы «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия Брянской области»

Расчет ставки субсидии на возмещение части затрат за выполненные работы по
агрохимическому обследованию сельскохозяйственных земель в 2023 году
учитывает:

- стоимость работ в 2023 году по агрохимическому обследованию в ФГБУ
«Брянскагрохимрадиология» в размере 147,60 руб/га;

- возмещение затрат в размере 75% стоимости услуг по агрохимическому
обследованию сельскохозяйственных земель.

Размер ставки субсидии за 1 гектар агрохимического обследования
сельскохозяйственных земель, рублей = 147,60 руб/га х 75% : 100% = 110,7 - 1 1 1
руб/га.